
Contacto

Teléfono +34 957532500
Fax +34 957532714
Correo Electrónico contratacion@rute.es

Dirección Postal

Toledo, 2
(14960) Rute España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5380/24 SUM.COMBUSTIBLES AUTOMOCION Y
CALEFACCION 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rute
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rute.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DQzP0YH80tsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro combustible automoción y calefacción edificios de titularidad municipal

Suministro combustible automoción y calefacción edificios de titularidad municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134100 - Gasoil.
09134200 - Combustible para motores diésel.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

DECRETO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE

Condiciones de Licitación

http://www.rute.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DQzP0YH80tsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Repostaje en ES combustible automoción

Repostaje en estación de servicio de combustibles para vehículos y maquinaria propiedad delDescripción 
Excelentísimo Ayuntamiento de Rute
Valor estimado del contrato 103.305,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISA PENINSULA, S.L.U.
NIF B84070937
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de8c94f4-c4cd-4bf2-b84a-46deb9935c20


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONOMICA LOTE 2

Precio de la oferta más baja 41.322,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.322,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

CL RIO BULLAQUE, 2
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 922238700
Correo Electrónico euroshell@disagrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.999,98 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 18/07/2024

Observaciones: LA FORMALIZACION DEL CONTRATO NO TENDRÁ LUGAR ANTES DEL TRANSCURSO DE 15
DÍAS HÁBILES PARA INTERPOSICIÓN DE RECURSO ESPECIAL

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro Gasóleo C para calefacción

Suministro a domicilio de Gasóleo CDescripción 
Valor estimado del contrato 61.983,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Dirección Postal

BARCELONA Nº 4
(41001) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 24.793,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.793,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS ENERGÉTICOS CÓRDOBA-SECSA, S.A
NIF A14375182
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL EL ANTOLÍN CALLE C S/N
(14200) PEÑARROYA PUEBLONUEVO España

Contacto

Teléfono 957560725

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.793,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 18/07/2024

Observaciones: LA FORMALIZACION DEL CONTRATO NO TENDRÁ LUGAR ANTES DEL TRANSCURSO DE 15
DÍAS HÁBILES PARA INTERPOSICIÓN DE RECURSO ESPECIAL

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE TOLEDO 2
(14960) RUTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA DOC ADMVA Y OFERTAS
ECONOMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 12:00 horas
APERTURA DE DOCUMENTACIÓN ADMVA Y
OFERTAS ECONÓMICAS

Dirección Postal

BAECELONA Nº 4
(41001) SEVILLA España

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE TOLEDO 2
(14960) RUTE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PK2Usr4wO5GLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013658808 |  2024-000714828 | Fri, 28 Jun 2024 14:29:44:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145850467852518105159771267673502028221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PK2Usr4wO5GLAncw3qdZkA%3D%3D

